

## Sprawozdanie Królowej Roku z działalności

### w roku szkolnym 2013/14

Jako Królowa Jadwiga Roku 2013/14 starałam się wypełniać wszystkie moje obowiązki bardzo sumiennie. Robiłam to z wielką radością i zapałem. Już w wakacje rozpoczęłam swoją misję:

W lipcu wzięłam udział w II Biegu po Serce Zbója Szczyrka, czyli charytatywnej akcji sportowej, z której dochód przeznaczony był na rozwój Kliniki Kardiochirurgii w Zabrze oraz na rehabilitację mojego braciszka Kubusia. Również w wakacje kwestowałam, zbierając pieniądze na operację serduszka małego Mateuszka. W tę akcję zaangażowani byli szczególnie członkowie naszego szkolnego zespołu „Klimczok”, wielu nauczycieli i uczniów. Mateuszek jest już operacji i cieszy się dobrym zdrowiem. Dzięki systematycznej i wytężonej rehabilitacji poprawia się również stan zdrowia mojego braciszka.

Na początku roku szkolnego wspólnie z radą pedagogiczną zastanawialiśmy się, co zrobić, by dodać otuchy tym, którzy nie zawsze mają łatwo w życiu. Zainicjowałam powstanie w szkole drużyny Królowej Jadwigi, która przede wszystkim, zajmuje się pomocą uczniom mającym problemy z nauką. Dzięki moim wspomniałym koleżankom i kolegom akcja przyniosła świetne rezultaty.

Z inicjatywy księdza Szymona Czauderny - naszego katechety powstała w szkole Róża Różańcowa pod wezwaniem Św. Jadwigi Królowej. Dzięki codziennej modlitwie naśladujemy choć troszeczkę naszą świętą patronkę w Jej zawierzeniu Bogu. W różańcu polecamy Matce Bożej i Świętej Jadwidze wiele spraw szkolnych i osobistych.

Przez cały rok współorganizowałam z paniami polonistkami i panią plastyk konkursy związane z postacią Świętej Jadwigi Królowej. A było ich bardzo wiele (np. ortograficzny „Z Krakowem w tle”, literacki „Kartka z pamiętnika Królowej Jadwigi”, „Konkurs na Dwórkę i Rycerza Królowej Jadwigi”, konkursy plastyczne i plastyczno-techniczny „Chusteczka dla Królowej Jadwigi”). Niektóre z nich wygrałam, w kilku byłam nagradzana.

Jako Królowa Roku, brałam udział w wielu imprezach miejskich i środowiskowych. Na spotkaniach mikołajkowych opowiadałam dzieciom o Królowej Jadwidze i jej wielkiej dobroci. Wspólnie z Mikołajem rozdawałam prezenty. Przed świętami Bożego Narodzenia - wychowankom domu dziecka, podarowaliśmy słodczyce oraz książki, które specjalnie na ten cel zbierali uczniowie naszej szkoły w ramach akcji „I Ty zostań świętym Mikołajem”. Było wiele radości. Brałam udział w wigilii dla samotnych mieszkańców naszego miasta. W rodzinnej i świątecznej atmosferze, przy góralskich kolędach zespołu „Klimczok” spędziliśmy bardzo wzruszające chwile. Z okazji świąt Bożego Narodzenia, wspólnie z Panią Dyrektorem i Panią Pedagog odwiedziłyśmy chorą na porażenie mózgowie Gabrysię, absolwentkę naszej szkoły. Gabrysia i jej mama bardzo cieszyły się z tego spotkania. Miałam również zaszczyt z Panem Dyrektorem i góralami z „Klimczoka” składać życzenia świąteczne i noworoczne władzom miasta i powiatu oraz przedstawicielom różnych instytucji. Przed feriami byłam z wizytą w domu seniora „Spokojna Jesień”. Tam również kolędowaliśmy wspólnie z zespołem „Klimczok”. Bardzo podobało się to wszystkim podopiecznym ośrodka. Były to bardzo wzruszające chwile. Odwiedzałam domy opieki społecznej, dzieląc się z podopiecznymi przede wszystkim dobrym słowem, a w bielskim ośrodku podarowałam maskotki, które dostałam od Australijskiej Fundacji QJF.

W maju, z delegacją nauczycieli pod kierunkiem Pana Dyrektora wzięłam udział w uroczystościach 25-lecia Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Pile. Tam również

podarowałam australijskiego kangura – dar od QFJ. Wspaniała akademia i występy uczniów bardzo nam się podobały.

Zbliżał się 7 czerwca i koniec mojej kadencji jako Królowej Roku. Do tego wielkiego dnia przygotowaliśmy się w zasadzie przez cały rok: z panią od techniki i grupą koleżanek szyliśmy suknie z epoki średniowiecza, stroje rycerskie wypożyczyliśmy, pod kierunkiem pań polonistek ćwiczyliśmy scenkę „Trudny wybór Królowej Jadwigi” oraz przygotowaliśmy pytania konkursowe dla kandydatek na Królową Roku, nasz szkolny regionalny zespół „Klimczok” przygotowywał oprawę Mszy Świętej. Wszystko po to, aby na uroczystościach w Krakowie wypaść jak najlepiej.

Do Krakowa pojechaliśmy dwoma autokarami (ponad 70 osób). Byli to uczniowie, ksiądz, nauczyciele i rodzice. Towarzyszyły nam również władze miasta i powiatu.

O godz. 11.00 w Wawelskiej Katedrze odbył się ciekawy wykład ukazujący związki Królowej Jadwigi z Wawelską Katedrą. Wszyscy słuchaliśmy go z wielką uwagą. O godzinie 12.00 zaczęła się uroczysta Msza święta, ubogacona przepięknym śpiewem naszego regionalnego zespołu „Klimczok”. Po Mszy Świętej, na ręce kustosza Wawelskiej Katedry złożyliśmy dar - srebrną tarczę naszej szkoły. Następnie udaliśmy się pod Czarny Krucyfik, gdzie spoczywają doczesne szczątki naszej Świętej Patronki. Tam właśnie przeżyłam bardzo wzruszające chwile, popłynęły łzy szczęścia. Za całoroczną działalność otrzymałam piękny złoty łańcuszek z krzyżykiem. Rozdano również Perełki, jako bardzo wysokie wyróżnienia dla najaktywniejszych naśladowców ideałów Świętej Jadwigi Królowej. Miałam zaszczyt otrzymać i tę nagrodę. Złożyliśmy kwiaty pod Czarnym Krucyfiksem, a po chwili modlitwy i refleksji opuściliśmy to cudowne miejsce, w którym mimo upływu czasu czuje się obecność Pani Wawelskiej.

Następnie w auli Wyższego Seminarium Duchownego odbyły się wybory Królowej Roku 2014/2015, rozpoczęte występem naszego zespołu „Klimczok”, który zaprezentował tańce narodowe – poloneza, krakowiaka i mazura. W inscenizacji przybliżyliśmy chwile z życia Królowej Jadwigi, kiedy to musiała podjąć bardzo trudną decyzję, dokonując wyboru pomiędzy bliskim jej sercu Wilhelmem a Jagiełłą. Bardzo przeżywałam ten występ, ponieważ grałam królową. Na szczęście wszystko się udało i bardzo się podobało.

Po naszym pokazie powołano jury i rozpoczął się konkurs na Królową Roku. Na początku kandydatki opowiedziały nieco o sobie i przedstawiły nam plany swego działania jako Królowej. Następnym punktem był quiz, z którym zmierzyły się wszystkie królowe. Uczestniczki konkursu okazały się wspaniałymi pretendentkami do tytułu Królowej Roku, jednak mogła nią zostać tylko jedna z dziewczynek. Jury udało się na radę, a zespół „Klimczok” wystąpił po raz kolejny, łagodząc muzyką emocje publiczności i stres kandydatek. Decyzją jurorów koronę i tytuł Królowej Roku 2014/15 otrzymała Kornelia Kędzior, uczennica krakowskiej szkoły. Wszystkie uczestniczki konkursu otrzymały rzeźby Królowej Jadwigi ufundowane przez naszą szkołę, a wykonane przez artystę rzeźbiarza ze Szczyrku. Gratulacje i zaprzysiężenie nowej Królowej Roku oraz pozostałych królowych zakończyły tę wspaniałą i uroczystą imprezę.

Tegoroczna działalność jako Królowej Roku 2013/2014 była dla mnie wielką radością i wyróżnieniem. Składam gorące podziękowania QFJ z Australii z Panem Dyrektorem Profesorem Zbigniewem Les za Perełkę św. Jadwigi Królowej oraz Skarb Wiary - piękny złoty łańcuszek z krzyżykiem i akwamarynem, który otrzymałam na uroczystościach w Krakowie. Jest to dla mnie ogromne wyróżnienie. Pragnę zapewnić, że będę go nosić z dumą i zawsze będzie mi przypominał ten cudowny rok mojej działalności jako Królowej Roku. Bardzo dziękuję za przepiękne maskotki. Obdarowywani nimi byli wzruszeni i zachwyceni. Dziękuję również za prezenty dla mnie i mojego braciszka.

Obiecuję równocześnie, że mimo przekazania tytułu następnej Królowej, moje działania na rzecz innych na pewno nie dobiegły kresu. Zawsze z zapałem będę pomagać

słabszym oraz szerzyć ideały Świętej Jadwigi Królowej, gdziekolwiek się w życiu znajdę.  
Nigdy nie zawiodę Państwa zaufania.

Gorąco pozdrawiam

Weronika Kurowska  
Królowa Roku 2013/14  
wraz z nauczycielami ZSPiG nr 2  
im. Królowej Jadwigi w Szczyrku